

「第3期岩手県文化芸術振興指針」新旧対照表

改正前	改正後
<p>IV 施策の具体的推進</p> <p>1 岩手の特徴を生かした文化芸術の振興と交流の推進</p> <p>(1)～(6) [略]</p> <div data-bbox="181 403 1097 1002" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>【指標と目標値】⁹</p> <p>■世界遺産等の来訪者数：<u>950</u>千人 [H29 実績値 927 千人] [略]</p> <p>■民俗芸能ネットワーク加盟団体数：<u>396</u>団体 [H29 実績値 396 団体]</p> <p>■岩手県民族芸能フェスティバル鑑賞者数 [累計]：<u>11,755</u>人 [H30 実績値 980 人] ※2021 年度 (令和 3 年度) 以降の目標値には、オンラインによる鑑賞者を含む。</p> <p>■国、県指定文化財件数：<u>589</u>件 [H30 実績値 565 件] [略]</p> <p>■観光客数 (歴史・文化に関する観光地点での入込客数)：<u>3,395</u>千人 [H29 実績値 3,325 千人]</p> </div> <p>2 県民誰もが文化芸術を鑑賞、参加、創造できる環境の整備</p> <p>(1)～(6) [略]</p>	<p>IV 施策の具体的推進</p> <p>1 岩手の特徴を生かした文化芸術の振興と交流の推進</p> <p>(1)～(6) [略]</p> <div data-bbox="1135 403 2051 1002" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>【指標と目標値】⁹</p> <p>■世界遺産等の来訪者数：<u>805</u>千人 [H29 実績値 927 千人] [略]</p> <p>■民俗芸能ネットワーク加盟団体数：<u>393</u>団体 [H29 実績値 396 団体]</p> <p>■岩手県民族芸能フェスティバル鑑賞者数 [累計]：<u>14,655</u>人 [H30 実績値 980 人] ※2021 年度 (令和 3 年度) 以降の目標値には、オンラインによる鑑賞者を含む。</p> <p>■国、県指定文化財件数：<u>583</u>件 [H30 実績値 565 件] [略]</p> <p>■観光客数 (歴史・文化に関する観光地点での入込客数)：<u>2,760</u>千人 [H29 実績値 3,325 千人]</p> </div> <p>2 県民誰もが文化芸術を鑑賞、参加、創造できる環境の整備</p> <p>(1)～(6) [略]</p>

改正前	改正後
<p>【指標と目標値】</p> <ul style="list-style-type: none"> ■岩手芸術祭参加者数〔累計〕：<u>137,000</u>人〔H30実績値26,506人〕 ■県内の公立文化施設における催事数：<u>1,411</u>件〔H29実績値1,316件〕 ■文化施設入場者数※：<u>180</u>千人〔H29実績値168千人〕 ■子どものための芸術家派遣事業公演数〔累計〕：<u>405</u>件〔H30実績値89件〕 ■様々な文化芸術に触れ、文化芸術に興味をわいたと感じている児童生徒の割合：小学生<u>79</u>％・中学生<u>80</u>％・高校生<u>88</u>％〔H30実績値小学生70％・中学生71％・高校生79％〕 ■岩手県障がい者文化芸術祭出展数〔累計〕：<u>1,965</u>件〔H30実績値312件〕 <p>※岩手県内公立文化施設協議会加盟施設で行う自主催事入場者数</p>	<p>【指標と目標値】</p> <ul style="list-style-type: none"> ■岩手芸術祭参加者数〔累計〕：<u>133,000</u>人〔H30実績値26,506人〕 ■県内の公立文化施設における催事数：<u>1,305</u>件〔H29実績値1,316件〕 ■文化施設入場者数※：<u>145</u>千人〔H29実績値168千人〕 ■子どものための芸術家派遣事業公演数〔累計〕：<u>392</u>件〔H30実績値89件〕 ■様々な文化芸術に触れ、文化芸術に興味をわいたと感じている児童生徒の割合：小学生<u>73</u>％・中学生<u>70</u>％・高校生<u>79</u>％〔H30実績値小学生70％・中学生71％・高校生79％〕 ■岩手県障がい者文化芸術祭出展数〔累計〕：<u>1,980</u>件〔H30実績値312件〕 <p>※岩手県内公立文化施設協議会加盟施設で行う自主催事入場者数</p>
<p>3 日常生活を豊かにする文化芸術情報の発信</p> <p>(1)～(4) [略]</p>	<p>3 日常生活を豊かにする文化芸術情報の発信</p> <p>(1)～(4) [略]</p>
<p>【指標と目標値】</p> <ul style="list-style-type: none"> ■文化芸術関連SNSフォロワー数：<u>6,500</u>人〔H30実績値5,914人〕 <p>[略]</p>	<p>【指標と目標値】</p> <ul style="list-style-type: none"> ■文化芸術関連SNSフォロワー数：<u>12,000</u>人〔H30実績値5,914人〕 <p>[略]</p>
<p>4 文化芸術活動を総合的に支援する体制の構築</p> <p>(1)～(5) [略]</p>	<p>4 文化芸術活動を総合的に支援する体制の構築</p> <p>(1)～(5) [略]</p>

改正前	改正後
<p>【指標と目標値】 [略]</p> <p>■アートマネジメント研修参加者数〔累計〕：<u>233</u>人〔H30実績値55人〕 ※2021年度（令和3年度）以降の目標値には、オンラインによる参加者を含む。</p> <p>■県立文化施設（県民会館、県立博物館、県立美術館）利用者数：<u>472,500</u>人〔H28実績値438,274人〕</p> <p>5 障がい者による文化芸術活動の総合的推進 (1)～(5) [略]</p> <p>【指標と目標値】</p> <p>■岩手芸術祭参加者数〔累計〕：<u>137,000</u>人〔H30実績値26,506人〕</p> <p>■岩手県障がい者文化芸術祭出展数〔累計〕：<u>1,965</u>件〔H30実績値312件〕</p> <p>■岩手県障がい者音楽祭参加団体数：<u>20</u>団体〔H30実績値14団体〕 ※2021年度（令和3年度）以降の目標値には、オンラインによる参加団体を含む。</p> <p>■障がい者文化芸術活動支援者育成研修受講者数：<u>240</u>人〔H30実績値86人〕</p>	<p>【指標と目標値】 [略]</p> <p>■アートマネジメント研修参加者数〔累計〕：<u>253</u>人〔H30実績値55人〕 ※2021年度（令和3年度）以降の目標値には、オンラインによる参加者を含む。</p> <p>■県立文化施設（県民会館、県立博物館、県立美術館）利用者数：<u>440,000</u>人〔H28実績値438,274人〕</p> <p>5 障がい者による文化芸術活動の総合的推進 (1)～(5) [略]</p> <p>【指標と目標値】</p> <p>■岩手芸術祭参加者数〔累計〕：<u>133,000</u>人〔H30実績値26,506人〕</p> <p>■岩手県障がい者文化芸術祭出展数〔累計〕：<u>1,980</u>件〔H30実績値312件〕</p> <p>■岩手県障がい者音楽祭参加団体数：<u>12</u>団体〔H30実績値14団体〕 ※2021年度（令和3年度）以降の目標値には、オンラインによる参加団体を含む。</p> <p>■障がい者文化芸術活動支援者育成研修受講者数：<u>250</u>人〔H30実績値86人〕</p>
<p>備考 改正部分は、下線の部分である。</p>	